Комитет образования
Администрации Хвойнинского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с. Анциферово»

ПРИКАЗ

от 04.10.2024 № 87
с.Анциферово

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка
обучающихся Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа с.Анциферово», утвержденных приказом
директора МАОУ «СШ с. Анциферово» от 26.12.2023 №137»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в РФ», в целях приведения в соответствие с
действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения следующие изменения Правил внутреннего

распорядка обучающихся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа с.Анциферово»,
утвержденных приказом директора МАОУ «СШ с. Анциферово» от
26.12.2024 №137». (далее - Правила):

- внести изменения в п.5.8.17 изложив его в новой редакции:
«5.8.17 Пользоваться мобильными телефонами во время

образовательного процесса.
Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования учащиеся вправе использовать средства подвижной
радиотелефонной связи только в случае возникновения угрозы жизни или
здоровью обучающихся, работников школы, а также в экстренных случаях:

 в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по
указанию врача (при документарном подтверждении);

 при возникновении несчастного случая с учащимся или резкого
ухудшения его самочувствия;

 в случае отмены занятий (уроков).»
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте в разделе

«Сведения об образовательной организации» подраздел «документы» в
срок до 16.10.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор
МАОУ «СШ с.Анциферово» М.В. Киселева